

MKK Grössling, s.r.o.
Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka

Mgr. Turčanová

APUEN AKADEMIA, s.r.o.

Miesto a dátum odoslania

Bratislava ,16.07.2025

Vec

Odpoveď na doručené otázky

Verejný obstarávateľ, **MKK Grössling, s.r.o.** (ďalej aj ako „verejný obstarávateľ“), oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným v Úr. Vestníku EU č. S 117 zo dňa 20.06.2025 pod č. 399911 – 2025 a vo vestníku UVO č. 46/2025 zo dňa 23.06.2025 pod č. 10178-MST vyhlásil nadlimitnú zákazku s názvom „**Dodávka veľkoformátových obkladov v predstihu pre potreby úplnej a komplexnej realizácie investičného projektu Kúpeľov Grössling**“ (ďalej len „Zákazka“).

V rámci lehoty na predkladanie ponúk boli verejnému obstarávateľovi doručené otázky, na ktoré poskytuje odpoveď.

Otázka č. 1:

“Aký je predpokladaný termín plnenia 1. zaciatok , ukončenie dodavok”

Odpoveď na otázku č.1:

Informácie k termínu plnenia sú podrobne uvedené v návrhu rámcovej kúpnej zmluve, konkrétne článku 3 “*Dodacie podmienky, termín, miesto*”, pričom explicitne je termín plnenia popísaný do väčších detailov v bode 1, ako aj následne v bode 4 predmetného článku. Pre úplnú jasnosť a zreteľnosť tohto bodu uvádzame, že začiatok, ako aj ukončenie dodávok predmetu plnenia **je priamo závislé od harmonogramu stavby, ktorý v tomto okamihu nie je známy**, avšak ukončenie dodávok, tak ako je uvedené v článku 4 je orientačne predpokladaný najneskôr do 31.12.2027.

Otázka č. 2:

V prílohe č. 2 – cenová ponuka sú nefunkčné vzorce - po doplnení hodnôt, v riadku 38 je = I36*K36 , a v riadku 40 = K38-K39 - namiesto toho, aby to vypočítalo požadovanú hodnotu.

Odpoveď na otázku č. 2:

V riadku 38 a riadku 40 je napísaný vzorec, ktorý po úprave bude fungovať. Ak by bol prednastavený vzorec, bez uvedenie vstupných hodnôt by vykazoval chybovú hlášku, preto sme sa rozhodli vzorec napísať do daných buniek, aby bolo jasné ktoré bunky sa majú sčítavať. **Uchádzač pri spracovaní cenovej ponuky má opraviť ten vzorec tak, aby fungoval**, t.j. namiesto “napísania vzorca” zadať do vzorca príslušné bunky.

Otázka č. 3:

Z akého dôvodu je v podkladoch kladačsky plán , ak sa jedna iba o dodávku obkladu jedného rozmeru ?

Odpoveď na otázku č. 3:

Poukazujúc na bod 2.2 Súťažných podkladov, z dôvodu poskytnutia komplexných informácií. Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že kladenie obkladov bude realizovať zhotoviteľ stavby.

Poskytnutie vysvetlenia nemá vplyv na lehotu na predkladanie ponúk, t.j. určená lehota na predkladanie ponúk sa nebude posúvať.

S úctou,

Mgr. Marcela Turčanová v.r.
APUEN AKADEMIA s.r.o.
Splnomocnená právnická osoba